

Wykonawcy (wszyscy)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Piszczac wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz EKO NOWA Sp. zo.o.**

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Piszczac wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz EKO NOWA Sp. z o.o. przekazuję poniżej treść pytań dotyczących SIWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytanie 1. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być pustostany, budynków wyłączonych z użytkowania, namioty, kioski, budki, nie związane trwale z podłożem obiekty, oraz mienie będące w trakcie budowy, instalacji lub montażu,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną ochroną nie są objęte pustostany, budynki wyłączone z użytkowania, namioty, kioski, budki, oraz mienie będące w trakcie budowy, instalacji lub montażu. Gminne Centrum Kultury i Sportu wykazało do ubezpieczenia parasole (3 szt) oraz pomosty (2 szt) o łącznej wartości 8 000 zł.

Pytanie 2. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie 3. Prosimy o zmianę wartości dla wszystkich budynków starszych niż 50 lat na rzeczywistą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wartości dla budynków starszych niż 50 lat na rzeczywistą.

Pytanie 4. Prosimy o informacje czy od 1997 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła powódź.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że od 1997r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiła powódź.

Pytanie 5. Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zostają zgłoszone mosty, przepusty i wiadukty? W przypadku potwierdzenia na powyższe pytanie prosimy o udostępnienie wykazu z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęsła poszczególnego mostu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wykazał do ubezpieczenia mostów, przepustów i wiaduktów.

Pytanie 6. Prosimy o zmianę treści Załącznika nr 1a do SIWZ pkt I ppkt 2.1.3 Przedmiot Ubezpieczenia poprzez dopisanie: " pozostałe środki trwałe (grupy 3-8KŚT) z wyłączeniem pojazdów podlegających obowiązkowej rejestracji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia w pierwszej części zamówienia nie są i nie będą pojazdy podlegające obowiązkowej rejestracji.

Pytanie 7. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód polegających na zalaniu wskutek topnienia śniegu i lodu w wysokości 100 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla szkód polegających na zalaniu wskutek topnienia śniegu i lodu.

Pytanie 8. Wnosimy o zmianę treści klauzuli likwidacyjnej w następujący sposób: dodanie następującego zdania: "W przypadku nie odtwarzania przedmiotu ubezpieczenia wypłata odszkodowania następuje wg wartości rzeczywistej tego przedmiotu."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w zapytywanym zakresie.

Pytanie 9. Wnosimy o dopisanie w treści klauzuli likwidacyjnej następującego zdania: "W odniesieniu do budynków i budowli, których wiek przekracza 50 lat odszkodowanie wypłacane będzie do wartości rzeczywistej".

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w zapytywanym zakresie.

Pytanie 10. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 11. W celu oceny i dokonania analizy dotychczasowej szkodowości Zamawiającego prosimy o informacje:

- a) czy Zamawiający w ostatnich 3 latach ubezpieczał się w zakresie takim jak w obecnym SIWZ? W przypadku istotnych różnic – prosimy o ich wskazanie,
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic jakie udziały własne/ franszyzy miały zastosowanie w dotychczasowych umowach.
- c) jakie udziały własne oraz franszyzy uwzględnia podana szkodowość

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że:

- a) w ostatnich 3 latach zakres ochrony był bardzo zbliżony
- b) wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną
- c) wszelkie udziały własne oraz franszyzy zostały zniesione.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pytanie 12. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie lecznictwa otwartego). Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie lecznictwa otwartego) oraz nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności.

Pytanie 13. W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów i Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do tych podmiotów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów oraz, że Ubezpieczyciel zachowuje prawo do regresu do tych podmiotów.

Pytanie 14. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 15. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są i nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 16. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością związaną z przetwarzaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów.

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o:
a) wprowadzenie limitu dla tej działalności w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego dogodnego dla Zamawiającego.

b) wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla OC za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z działalnością związaną z przetwarzaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów. (lub innego dogodnego dla Zamawiającego nie wyższego niż 400.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością związaną z przetwarzaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów.

Pytanie 17. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem oraz administrowaniem wysypiskiem śmieci.

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla OC za szkody w środowisku naturalnym spowodowane posiadaniem, użytkowaniem oraz administrowaniem wysypiska śmieci (lub innego dogodnego dla Zamawiającego nie wyższego niż 400.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem oraz administrowaniem wysypiskiem śmieci.

Pytanie 18. Jeżeli Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów to prosimy o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajduje – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. rodzaj odpadów (czy są również niebezpieczne)
- f. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie Gminy jest wysypisko śmieci, którym opiekuje się EKO NOWA Sp. z o.o. jednak nie jest jego właścicielem i nie prowadzi działalności związanej ze składowiskiem odpadów. Wysypisko jest nieczynne.

a) 21-530 Piszczac Piszczac Kolonia, dz. nr 469/3, 468

b) Eko Nowa na podstawie umowy na czas nieokreślony, obsługuje je od 1.02.2000r. wybudowano je w 1996

c) 3,44ha

d) wysypisko jest nieczynne

e) obecnie nie składa się na nim żadnych odpadów a dotychczas były to odpady zmieszane, skratki i ustabilizowane osady ściekowe

f) w sąsiedztwie składowiska znajdują się: od strony północnej i zachodniej pola uprawne, od strony wschodniej tereny leśne, od strony południowej droga powiatowa nr 1068L

Pytanie 19. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie umowy zawarto, wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty wymagają zawsze zgody obu stron.

Pytanie 20. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Pytanie 21. Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń zakresu ochrony w ubezpieczeniu OC, w tym w zakresie rozszerzeń zakresu ochrony o poszczególne ryzyka, jest kwestią nieuregulowaną i w tym zakresie będą miały zastosowanie postanowienia OWU Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 22. Prosimy o przeniesienie zapisu „odpowiedzialność cywilną obejmującą koszty wycofania produktu z obrotu przez producenta wyrobu finalnego, bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe” do warunków fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie zapisu „odpowiedzialność cywilną obejmującą koszty wycofania produktu z obrotu przez producenta wyrobu finalnego, bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe” do warunków fakultatywnych

Wójt Gminy

Kamil Kożuchowski